



A
CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA
ATA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ENCARGOS, REGRAS E PROPOSTAS

FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2017



REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0530.01/2017
ABERTURA: 12/06/2017 ÀS 11:30 H
* PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA *

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS/MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTESES E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS A CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CRO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA.

LOTE I - MATERIAL DSEARTAVEL

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	HNDESC	2400	UNID	3,20 três reais e vinte centavos	7.680,00 sete mil, seiscentos e oitenta reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	HNDESC	3600	UNID	3,20 três reais e vinte centavos	11.520,00 onze mil, quinhentos e vinte reais
3	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECIONADO EM NÃO TECIDUÍDO 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM IFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 99%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 4 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO	HNDESC	240	UNID	4,20 quatro reais e vinte centavos	1.008,00 um mil e oito reais
4	2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BANDO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.					
5	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXFURGO, CONFECIONADO EM NÃO TECIDUÍDO 100% POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	HNDESC	360	UNID	3,20 três reais e vinte centavos	1.152,00 um mil, cento e cinquenta e dois reais
6	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 30 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDEO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 640M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	P.FDX	360	UNID	6,60 seis reais e sessenta centavos	2.376,00 dois mil, trezentos e setenta e seis reais
7	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 30 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDEO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 640M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	P.FDX	360	UNID	6,60 seis reais e sessenta centavos	2.376,00 dois mil, trezentos e setenta e seis reais
8	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 30 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDEO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	P.FDX	360	UNID	10,80 dez reais e oitenta centavos	3.888,00 três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 32, TAMANHO APROXIMADO 220 X 140 CM EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM ELÁSTICO.	HNDESC	3600	UNID	3,20 três reais e vinte centavos	1.152,00 um mil, cento e cinquenta e dois reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 32, TAMANHO APROXIMADO 220 X 140 CM EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM ELÁSTICO.	HNDESC	3600	UNID	2,99 dois reais e noventa e nove centavos	10.764,00 dez mil, setecentos e sessenta e quatro reais



10	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,28X 1,40 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SEM ELÁSTICO	HNDESC	1200	UNID	2,60	dois reais e sessenta centavos	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI-FACIAL, VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, COM DE ALTURA 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA LINHA PROFSSIONAL	SUPERMEDO	1200	UNID	320,00	trezentos e vinte reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL-N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACTÉRIA DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ALDESC	600	UNID	3,13	três reais e treze centavos	1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais
13	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO-TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTLOWN, MODELO RETANGULAR, COM FREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 600GR/M2, EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LABOR	600	UNID	0,12	dois centavos	720,00	setecentos e vinte reais
14	PROTECTOR DESCARTÁVEL, ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	HNDESC	6000	PAQ	0,47	quarenta e sete centavos	2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
15	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE	HNDESC	300	UNID	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	1.497,00	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 42GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 40CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	HNDESC	600	UNID	0,13	três centavos	780,00	setecentos e oitenta reais



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e um reais	54.931,00
--	-----------

LOTE IV - RAIOS-X E MAMOGRAFIA

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
1	FILME LASER DVB - RAIOS-X 10 X 12 POLIGADAS = 25 X 30 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 4000) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	60	CXA	368,27	22.096,20
2	FILME LASER DVB - RAIOS-X 14 X 17 POLIGADAS = 35 X 43 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6000) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	24	CXA	1.104,69	26.512,56
3	FILME LASER DVB - RAIOS-X 8 X 10 POLIGADAS = 20 X 25 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6000) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	36	CXA	368,27	13.257,72
4	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 10 X 12 POLIGADAS = 35 X 30 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6000) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	48	CXA	585,94	28.125,12
5	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 8 X 10 POLIGADAS = 20 X 25 CM, CAIXA COM 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA (DV 6000) DRYVIEW KODAK	CARESTREAM	68	CXA	385,17	26.181,56

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

cento e oito mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	108.221,96
---	------------

LOTE V - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LOTE V - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP

MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.383/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



Item	Descrição	Marc.	Qtd.	Unid.	Unidade (R\$)	Valor (R\$)	Total (R\$)
1	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	120	PCT	4,28 quatro reais e trinta e oito centavos	525,60	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	AB	24	PCT	6,00 seis reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ML.	MEQUIMICA	12	LTO	8,59 oito reais e cinquenta e nove centavos	103,08	cento e três reais e oito centavos
4	ÁCIDO POSFÓRICO, PROPYLENO GLICOL, ÉTER, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA. SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA REVITALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. BOMBONA DE 5 LITROS. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO; COLORAÇÃO - INCOLOR; SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM ÁGUA; PH DO PRODUTO PURO - APROX 0,8; CORROSIVIDADE - NÃO É CORROSIVO PARA AÇO INOX; ODO - CARACTERÍSTICO; DENSIDADE 1,10 - 1,20. NOTIFICADO NA ANVISA/MS.	COLAB	3	BOMBONA	720,00 setecentos e vinte reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML, REGISTRO NA ANVISA.	ROQUIMICA	240	LTO	106,00 cento e nove reais	25.440,00	vinte e seis mil, cento e quarenta reais
6	ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU" GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TARDIETRAACETILITENO DIALCALALÃO 1.5% REGISTRO NA ANVISA. NATUREZA QUÍMICA (ESTERILIZANTE). ESTADO FÍSICO - PÓ. HOMOGENEO, COLORAÇÃO - PÓ BRANCO A AMARELO, DILUÍDO EM ÁGUA; INCOLOR; CORROSIVIDADE - NÃO CORROSIVO; SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM ÁGUA; PH DA SOLUÇÃO A 2% (7-8,5); DENSIDADE (880KG/M); TEMPERATURA DE ESTOCAGEM (DE 0°C A 30°C); INFLAMABILIDADE (NÃO INFLAMÁVEL).	ROQUIMICA	2	CAL	395,00 trezentos e noventa e cinco reais	790,00	setecentos e noventa e oito reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 11 X 4,5 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	1200	UNID	0,08 oito centavos	96,00	noventa e seis reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	3600	UNID	0,08 oito centavos	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	3420	UNID	0,08 oito centavos	273,60	cento e noventa e três reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 39 X 7,0 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	2400	UNID	0,08 oito centavos	192,00	cento e noventa e dois reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	2400	UNID	0,08 oito centavos	192,00	cento e noventa e dois reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	3600	UNID	0,09 nove centavos	324,00	trezentos e vinte e quatro reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85
CNPJ/NF: 05.696.303/0001-04 - IE: 05.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85
CNPJ/NF: 05.696.303/0001-04 - IE: 05.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

Assinado
[Assinatura]
Pg. 3 de 112



13 - ALCOOL ETÍLICO A 70% (V/V), EM FORMA DE GEL, COM FÓRMULA ALCOOLICA ANTISÉPTICA INSTANTÂNEA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ALCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC Nº 111/2008, E RDC Nº 10/2010. EMBALAGEM CONSTATANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ANTESÉPTICO DE MÃOS.

CIA & DO ALCOOL 240 unidades e PIS 9,90 nove reais e noventa centavos 2.376,00 dois mil, trezentos e setenta e seis reais

14 - ALCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FÓRMULA ALCOOLICA ANTISÉPTICA INSTANTÂNEA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML, COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES, FÓRMULA DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC Nº 111/2008, E RDC Nº 10/2010. EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONSTATANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A

CIA & DO ALCOOL 360 unidades e PIS 13,80 treze reais e oitenta centavos 4.968,00 quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais

INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUCIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MISMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FÓRMULA DEVERÁ SER NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.

15 - ALCOOL HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

NATHALIA 24 RLO 12,50 doze reais e cinquenta centavos 300,00 trezentos reais

16 - ATADURA DE CIRIOM (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.

ORTOMEN 240 PCI 9,28 nove reais e vinte e oito centavos 2.227,20 dois mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos

17 - ATADURA DE CIRIOM (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.

ORTOMEN 240 PCI 13,92 treze reais e noventa e dois centavos 3.348,80 três mil, trezentos e quarenta e oito reais e doze centavos

18 - ATADURA DE CIRIOM (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.

ORTOMEN 120 PCI 18,56 dezoito reais e cinquenta e seis centavos 2.227,20 dois mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos

19 - ALCOOL ETÍLICO 70% HIERATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM (70% EM PESO, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO.

CIA & DO ALCOOL 240 unidades e LTO 5,15 cinco reais e quinze centavos 1.236,00 um mil, duzentos e trinta e seis reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbcomercio@outlook.com



21	KIT DE BANDAGEM CONSTITUÍDA POR UM TECIDO DE COMPRESSÃO MODERADAMENTE ELÁSTICO COM ENCHIMENTO COMPOSTO POR POLIAMIDA, ELASTANO, VISCOSE E POLÍESTER. K-PRESS: BANDAGEM ELÁSTICA COESA CONSTITUÍDA POR ELASTANO, POLIAMIDA, ACRÍLICO E LÁTEX NATURAL; KITS PARA TORNOZELO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 18 CM - 25 CM. K-TECH - ESTICADA: 18 CM X 6 M / NÃO ESTICADA: 9,5 CM X 3,51 M. K-PRESS - ESTICADA: 18 CM X 7,5 M / NÃO ESTICADA: 9,5 CM X 2,67 M.	GIA & DO ALCOOL	60	KIT	290,00	duzentos e noventa reais	17.400,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte reais
22	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KIRATOMETER PIR 5000 MARCA POTEC-99 NM	PROTEC	12	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
23	SCATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 28G-REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	240	UNID	0,94	noventa e quatro centavos	225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
24	SCATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 28G-REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	240	UNID	1,00	um real	240,00	duzentos e quarenta reais
25	SCATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 28G-REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	240	UNID	1,00	um real e nove centavos	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e nove centavos
26	SCATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO INTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDSONDA	600	UNID	1,25	um real e vinte e cinco centavos	750,00	setecentos e cinquenta reais
27	COLETOR DE MATERIAL PERFURADOR TANTE 2,0L	PRIX	120	UNID	5,34	cinco reais e dezesseis centavos	640,80	seiscentos e quarenta reais e oito centavos
28	COLETOR DE MATERIAL PERFURADOR TANTE 2,0L	PRIX	60	UNID	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	322,80	duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
29	COLETOR DE URINA SISTEMA BICANAL ADULTO - BOLSA COLETORES CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO-OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FICHAAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20 M DE COMPRIMENTO E 8,9CM DE DIÂMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTIMA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	60	UNID	4,10	quatro reais e dez centavos	246,00	duzentos e quarenta e seis reais
30	COLETOR DESCARTÁVEL NMIL, ESTÉRIL SEM PA TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	NECLAB	240	UNID	0,60	sessenta centavos	144,00	cento e quarenta e quatro reais
31	COMPRESSA CIRÚRGICA 48CM X 90CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIFACED - 100% ALGODÃO, COM 15 FIOS Y/CM2, GRAMATURA 95G, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	MDA	36	PCT	71,00	setenta e um reais	2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
32	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COM 15 FIOS Y/CM2, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.	MDA	480	PCT	14,70	quatorze reais e setenta centavos	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
33	CURATIVO OCCLUSIVO OPTALMOLÓGICO	CURATEC	12	UNID	11,00	onze reais	132,00	cento e trinta e dois reais
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	36	UNID	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	49.680,00	quarenta e nove mil, setecentos e oitenta reais
35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 30 MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 15X15 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	36	UNID	1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais	54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais



35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO NÃO ADERSIVO. TAMANHO (CM) 10 X 10. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CURATEC	36	UNID	690,00	secentos e noventa reais	24.840,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
36	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO NÃO ADERSIVO. TAMANHO (CM) 15 X 15. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CURATEC	36	UNID	720,00	setecentos e vinte reais	25.920,00	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
37	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO ADERSIVO. TAMANHO (CM) 10 X 10. CAIXA COM 05 CURATIVOS	CURATEC	36	UNID	990,00	novecentos e noventa reais	35.640,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais
38	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) EUM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM) 10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	36	CXA	1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	53.640,00	cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) EUM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM) 15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	36	CXA	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais	58.320,00	cinquenta e oito mil, trezentos e vinte reais
40	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) EUM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM) 10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	36	CXA	1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais	61.920,00	sessenta e um mil, novecentos e vinte reais
41	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) EUM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM) 15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	36	CXA	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais	69.120,00	sessenta e nove mil, cento e vinte reais
42	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 30 CM TIPO PLACA	CURATEC	60	CXA	89,00	oitenta e nove reais	5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
43	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15 CM X 25 CM TIPO PLACA	CURATEC	36	CXA	101,00	cento e um reais	3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
44	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10 CM X 10 CM CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	12	CXA	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais	16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais
45	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15 CM X 15 CM CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	12	CXA	1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais	19.080,00	dezenove mil e oitenta reais
46	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 10 CM X 10 CM CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	120	CXA	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais	170.400,00	cento e setenta mil, quatrocentos reais
47	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15 CM X 15 CM CAIXA COM 10 CURATIVOS	CURATEC	120	CXA	1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais	202.800,00	duzentos e dois mil, oitocentos reais
48	DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ÍSEL BIANCULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SOLIDOX	120	UNID	0,27	vinte e sete centavos	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
49	DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ÍSEL BIANCULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SOLIDOX	600	UNID	0,27	vinte e sete centavos	162,00	cento e sessenta e dois reais
50	DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ÍSEL BIANCULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SOLIDOX	600	UNID	0,27	vinte e sete centavos	162,00	cento e sessenta e dois reais



quadrante abaco



60	EQUIPO MULTIGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 8 E NRE 1496 DA ANVISA, COM SUSPIRO COMPOSTO DE PONTA PERFORANTE SEGUNDO NRE-NOT-ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, FILTRO DE 0,22 MICRÔMETROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO TOQUE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 M, TUBO FLEXÍVEL COM MANUSEIO ESTÉRIL, ATÓMICO, APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM METALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA A ABERTURA E TRANSPARÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOS	600	UNID	1,08	um real e oito centavos	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
61	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES POSSUI 2 CONECTORES LUBR-LOCK FÔRME UNIVERSAIS COM TAMPAS, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 6MM DE DIÂMETRO, 2 CLAMP CORTE FILMO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTEENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOS	600	UNID	1,08	um real e nove centavos	648,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
62	ESCOVINHA CERVICAL, ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	ADJUN	360	UNID	0,31	trinta e um centavos	111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
63	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	ADJUN	12	PCT	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos
64	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº1 PEQUENO ESTÉRIL	ADJUN	240	UNID	0,70	setenta centavos	168,00	cento e sessenta e oito reais
65	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº2 MÉDIO ESTÉRIL	ADJUN	360	UNID	0,78	setenta e oito centavos	280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
66	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIBRA DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADESIÃO, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MISSILE	360	RELO	7,29	sete reais e doze centavos	2.604,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
67	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL ORIGIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 6/0CM, 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNORO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
68	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL ORIGIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/0 CM, 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNORO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
69	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 2/0CM, TIPO 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNORO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
70	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3/0CM, TIPO 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNORO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos



72-1	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/8CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
72-2	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/8CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
73-1	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/8 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
74-1	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/8CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
75-1	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/8CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
76-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 4/0 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
77-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3/0 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
78-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3/0 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
79-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2/0 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
80-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3/0 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
81-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 1/0 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
82-1	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 1/0 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
83-1	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - ISOLAGULHA 20 MM 3/4 TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	SOLIDOR	12	CXA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
84-1	FIO DE SUTURA POLYLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO H CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PY CÔNICA 4,0CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	196,00	cento e noventa e seis reais	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
85-1	FIO DE SUTURA POLYLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO H CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PY CÔNICA 4,0CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	196,00	cento e noventa e seis reais	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
86-1	FIO DE SUTURA POLYLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO H CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PY CÔNICA 4,0CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	TRONFO	12	CXA	196,00	cento e noventa e seis reais	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais



FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETRICIZANTE WAVE TRONIC 5000 DIGITAL

88	FALDA CERRADURA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCF	12	UNID	90,00	noventa e nove reais	297,00	duzentos e noventa e sete reais
89	FITA HIPOALERGÊNICA/MICROPOROSA P/ CURATIVOS 5MM X 1MM (MICROPOR) - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TÊXTO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CAMBRIUM, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCF	12	UNID	11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	137,04	cento e trinta e sete reais e quatro centavos
90	FITA HIPOALERGÊNICA/MICROPOROSA P/ CURATIVOS 5MM X 1MM (MICROPOR) - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TÊXTO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CAMBRIUM, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCF	36	RLO	4,90	quatro reais e noventa centavos	176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
91	FITA HIPOALERGÊNICA/MICROPOROSA P/ CURATIVOS 5MM X 1MM (MICROPOR) - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TÊXTO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CAMBRIUM, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PCF	60	RLO	3,90	três reais e noventa e nove centavos	234,00	duzentos e trinta e quatro reais e nove centavos
92	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER	BAUMER	12	UNID	18,00	dezoito reais	216,00	duzentos e dezesseis reais
93	FITA TESTE PARA AVALIAR O TÍPO DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, EMBALAGEM COM 30 TIRAS	RIQUIMICA	32	FRS	290,00	duzentos e noventa reais	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
94	FITA TESTE PARA AVALIAR O TÍPO DE ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAIO (TETRAACÉTILÉNOCLAMINA) REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 25 FITAS	RIQUIMICA	12	CXA	190,00	cento e noventa reais	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
95	FITA ADERSIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A FITA ADERSIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSA, RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	CEX	60	RLO	4,90	quatro reais e noventa centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
96	FORMOL 10% 1800 ML	DINAMICA	32	LTO	29,00	vinte e nove reais	948,00	trezentos e quarenta e oito reais
97	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 15ML, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PORTSAN	360	FRS	6,60	seis reais e sessenta centavos	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
98	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PORTSAN	300	FRS	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	1.497,00	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais
99	GEL LUBRIFICANTE PARA BCG 250G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PORTSAN	180	FRS	6,60	seis reais e sessenta centavos	1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
100	GEL LUBRIFICANTE PARA BCG 100G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PORTSAN	120	FRS	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	598,80	quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos
101	GLUCOPHOTAMINA, CLORITO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO SURFACTANTE NÃO IÔNICO, SOLVENTE, AGENTE COMPLEXANTE, AGENTE ANTICORROSIVO E ÁGUA, NATUREZA QUÍMICA: AMINA, GALÃO DE 6 LITROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO	JAMI	6	GAL	599,00	quinhentos e noventa e nove reais	3.594,00	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
102	FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KAGE) PARA LAVAGEM INTERNA DA AUTOCLAVE	LM	12	LTO	110,00	cento e dez reais	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO AMBIL (CURSO) DE 1800 ML	PORTSAN	1800	LTO	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	170.640,00	cento e setenta e sete mil, seiscentos e quarenta reais
104	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPO SATURADO	SBPAC	600	UNID	55,00	cinqüenta e cinco reais	33.000,00	trinta e três mil reais
105	TODO PÓ PACOTE COM 500 GR	MBSC	24	PCT	69,00	sessenta e nove reais	1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais



W. J. R. S.



113	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 75 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SUPERMAX	400	PAR	1,34	um real e trinta e quatro centavos	643,20	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 80 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SUPERMAX	360	PAR	1,34	um real e trinta e quatro centavos	482,40	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
115	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SUPERMAX	360	CXA	20,09	vinte reais e nove centavos	7.232,40	sete mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
116	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SUPERMAX	360	CXA	20,09	vinte reais e nove centavos	4.821,60	quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
117	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SUPERMAX	360	CXA	20,09	vinte reais e nove centavos	3.616,20	três mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos
118	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES.	BLUESAIL	12	CXA	15,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	196,92	cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
119	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES.	BLUESAIL	12	CXA	16,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	196,92	cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
120	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES.	BLUESAIL	12	CXA	16,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	196,92	cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
121	LUVA ANTITÉRMICA CANO LONGO TAMANHO 70	PROTEGE	24	FAE	72,00	setenta e dois reais	1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais
122	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTERS PLUS	INTERMED	12	UNID	210,00	duzentos e dez reais	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
123	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UVEX	60	UNID	5,00	cinco reais	300,00	trezentos reais
124	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR BASTES TIPO BIPÁTULA, ADAPTAM-SE À MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRAU, PARA USO SOBREPÓSITO.	UVEX	12	UNID	6,50	seis reais e cinquenta centavos	78,00	setenta e oito reais e cinquenta centavos
125	PAS ADISATIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS HEARTSTART MRX, PACOTE COM UM PAR	PHILIPS	36	PCT	622,00	seiscentos e vinte e dois reais	22.392,00	vinte e dois mil, trezentos e noventa e dois reais
126	PAS ADISATIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS HEARTSTART MRX, PACOTE COM UM PAR	PHILIPS	36	PCT	622,00	seiscentos e vinte e dois reais	22.392,00	vinte e dois mil, trezentos e noventa e dois reais



127	PAPEL PARA BCG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART M200)	PHILIPS	12	RLO	55,00	cinquenta e cinco reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
128	PAPEL TERMOMENSUREVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO- CARDIOLINE AR 2100 VIEW (GURISO) MARCA FOUR STAR	FOUR STAR	139	FORMUL	15,00	cinquenta e cinco reais	6.600,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
129	PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY UHP-110HC 110MM X 88M (SOSA)	FOUR STAR	340	RLO	41,30	quarenta e um reais	9.940,00	nove mil, novecentos e quarenta reais
130	PAPEL PARA CARDIOFOTOGRAFIA - SISTEMA DE MONITORAÇÃO FETAL MODELO RT-300	FOUR STAR	32	RLO	66,00	quarenta e quatro reais	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
131	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 30 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPORE SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	12	BOBINA	45,69	quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	548,28	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos
132	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPORE SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	12	BOBINA	137,25	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	1.647,00	um mil, seiscentos e quarenta e sete reais
133	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM X 110 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPORE SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	12	BOBINA	22,84	dois e dois reais e oito centavos	274,08	duzentos e setenta e quatro reais e oito centavos
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPORE SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	24	BOBINA	68,55	seisenta e oito reais e cinco centavos	1.645,20	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPORE SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	24	BOBINA	91,39	noventa e um reais e trinta e nove centavos	2.193,36	dois mil, cento e noventa e três reais e trinta e seis centavos
136	PIÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	ADEIN	480	UNID	0,35	trinta e um centavos	148,80	cento e quarenta e oito reais e oito centavos
137	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 53MM	BLWTEX	5600	UNID	0,34	trinta e quatro centavos	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
138	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE	SUPERBENK	12	UNID	49,00	quarenta e nove reais	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
139	PVP 10% DEGRIMANTE - ANTI-SÉPTICO DEGRIMANTE A BASE DE PVP A 10% (1% DE TODO DISPONÍVEL ASSOCIADO A LAURÍTERO SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO ROSCO, ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	RIOQUÍMICA	24	LTO	21,61	dois e um reais e sessenta e um centavos	513,84	quinhentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
140	PVP 10% TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVP A 10% (1% DE TODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO ROSCO, TIPO ALMOFOLA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML, COM TAMPÃO LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	RIOQUÍMICA	96	LTO	21,61	dois e um reais e sessenta e um centavos	2.073,76	dois mil, setenta e três reais e setenta e seis centavos
141	DIGLUCONATO DE CLOROXIDINA 15.110 MG/ML, INDICADA COMO ANTISÉPTICO TÓPICO, SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	RIOQUÍMICA	12	LTO	34,00	trinta e quatro reais	408,00	quatrocentos e oito reais
142	DIGLUCONATO DE CLOROXIDINA 15.110 MG/ML, INDICADA COMO ANTISÉPTICO TÓPICO, SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	RIOQUÍMICA	42	LTO	34,00	trinta e quatro reais	408,00	quatrocentos e oito reais
143	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, PARA IMPRESSÃO	FOUR STAR	12	RLO	14,00	quatorze reais	168,00	cento e sessenta e oito reais
144	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO, REGISTRO NA ANVISA COMO SANEANTE	IONE	480	LTO	69,00	sessenta e nove reais	33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais



145	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PORTSAN	45	LITRO	5,20	cinco reais e vinte centavos	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
146	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN- PRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PH NEUTRO, LAVAGEM DAS MÃOS	PORTSAN	45	LITRO	5,20	cinco reais e vinte centavos	2.355,00	dois mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
147	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REPEL 800 ML, PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REPEL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL	PORTSAN	60	REPEL (SACHE)	9,00	nove reais	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
148	EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REPEL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE. E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVERÃO SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REPEL A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REPEL DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	PORTSAN	24	REPEL (SACHE)	9,00	nove reais	216,00	duzentos e dezesseis reais
149	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPULS LUNG VENTILADOR	INTERMED	12	UNID	620,00	seiscentos e vinte reais	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
150	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPULS LUNG VENTILADOR	INTERMED	12	UNID	630,00	seiscentos e vinte reais	7.560,00	sete mil, quatrocentos e sessenta reais
151	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPULS LUNG VENTILADOR	INTERMED	12	UNID	620,00	seiscentos e vinte reais	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
152	SERINGA DESCARTÁVEL, IME - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO, CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, RICO LUER LOCK, COM AGULHA 33x45 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	600	UNID	0,38	trinta e oito centavos	228,00	duzentos e vinte e oito reais
153	SERINGA DESCARTÁVEL, IME - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO, CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, RICO LUER LOCK (RICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	800	UNID	0,22	dois e vinte centavos	176,00	cento e setenta e seis reais



154	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO; BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA) SEM AGULHA; ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	600	UNID	8,25	oito e meio centavos	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
155	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO; BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA) SEM AGULHA; ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	240	UNID	0,38	trinta e oito centavos	92,00	noventa e dois reais
156	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO; BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	600	UNID	0,38	trinta e oito centavos	228,00	duzentos e vinte e oito reais
157	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO; BICO LUER SLIP LATERAL (BICO COM ROSCA) SEM AGULHA; ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	3600	UNID	0,49	quarenta e nove centavos	1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
158	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 96% - À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 96% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 999/97 E NAS LEIS Nº 596 E 593 DE DEZEMBRO DE 1999, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	CIA & DO ALCOOL	34	LTO	6,80	seis reais e oitenta centavos	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
159	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISÉPTICO TÓPICO (ANVISA) - À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 999/97 NAS LEIS Nº 596 E 593 DE DEZEMBRO DE 1999, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	CIA & DO ALCOOL	240	LTO	5,30	cinco reais e vinte centavos	1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
160	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASLAMILASE, CARBOIDRASE B-PROTEASE), PARA DESINCrustação e LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KELDERIN	72	LTO	49,00	quarenta e nove reais	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



162	SONDA DE ROLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	12	UNID	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	41,64	quarenta e um reais e quatro centavos
163	SONDA DE ROLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	14	UNID	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	206,20	duzentos e seis reais e vinte centavos
164	SONDA DE ROLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	16	UNID	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	206,20	duzentos e seis reais e vinte centavos
165	SONDA DE ROLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	18	UNID	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	126,92	cento e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos
166	SONDA DE ROLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	20	UNID	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	41,64	quarenta e um reais e quatro centavos
167	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, IATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEIOSONDA	040	UNID	0,66	seiscentos e seis centavos	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, IATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEIOSONDA	120	UNID	0,67	seiscentos e sete centavos	80,40	oitenta reais e quarenta centavos
169	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, IATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEIOSONDA	60	UNID	0,70	setenta centavos	42,00	quarenta e dois reais



166	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	120	UNID	0,72	setenta e dois centavos	172,80	cento e setenta e dois centavos
167	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	160	UNID	0,73	setenta e três centavos	116,80	cento e dezesseis centavos
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	240	UNID	0,78	setenta e oito centavos	187,20	cento e oitenta e sete centavos
169	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	320	UNID	0,86	oitenta e seis centavos	275,20	duzentos e setenta e cinco centavos
170	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	28	UNID	0,56	cinquenta e seis centavos	15,68	dezois e sessenta e oito centavos
171	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	60	UNID	0,58	cinquenta e oito centavos	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
172	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	60	UNID	0,59	cinquenta e nove centavos	35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
173	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	60	UNID	0,61	sessenta e um centavos	36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos
174	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MSBSONDA	60	UNID	0,63	sessenta e três centavos	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos



178	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	138	UNID	0,72	setenta e dois centavos	16,40	dezesseis reais e quarenta centavos
179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	139	UNID	0,94	noventa e quatro centavos	22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	134	UNID	1,05	um real e cinco centavos	15,30	quinze reais e trinta centavos
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	140	UNID	1,09	um real e nove centavos	65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	135	UNID	1,11	um real e onze centavos	59,96	trinta e nove reais e noventa e seis centavos
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	136	UNID	1,27	um real e vinte e sete centavos	45,72	quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	137	UNID	1,53	um real e trinta e três centavos	47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos



185	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO COM DESIGN MODERNO CORES VIBRANTES, 100% RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA, A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MONITORADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: A MENSAGEM «EEE» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA. GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIÇÃO EM CELSIUS/TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,0°C - COM	GLUCOMED - 6000 045	UNID	21,00	vinho e um real	504,00	quinhentos e quatro reais
186	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	SISPACK - 560	AMP	66,80	sessenta e seis reais	23,760,00	vinho e três mil, setecentos e sessenta reais
187	TESTE DE BOWE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	SISPACK - 600	POL	79,80	setenta e nove reais	47,480,00	quarenta e sete mil, quatrocentos reais
188	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	HDE - 600	UNID	1,90	um real e noventa centavos	1,140,00	um mil, cento e quarenta reais
189	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	HDE - 600	UNID	1,90	um real e noventa centavos	1,140,00	um mil, cento e quarenta reais
190	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (ON CALL PLUR), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	HDE - 600	UNID	1,90	um real e noventa centavos	1,140,00	um mil, cento e quarenta reais
191	TUO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	SOLIDOR - 2	UNID	5,25	cinco reais e vinte e três centavos	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos
192	TUO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	SOLIDOR - 2	UNID	5,34	cinco reais e doze centavos	10,52	dez reais e trinta e dois centavos
193	TUO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	SOLIDOR - 2	UNID	5,25	cinco reais e vinte e três centavos	10,50	dez reais e cinquenta centavos
194	TUO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	SOLIDOR - 2	UNID	5,25	cinco reais e vinte e três centavos	10,50	dez reais e cinquenta centavos
195	TURKETTS (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	ADLIN - 240	UNID	5,13	três reais e treze centavos	1,236,80	um mil, cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
196	TUBO DE SILICONE NATURAL 1/8" DIAM. C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	TAYLOR - 32	UNID	145,31	cento e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos	1,743,72	um mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos
197	CARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVESSA EM PVC	LABOR - 32	UNID	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
198	VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE 1000ML	ROQUIMICA - 62	LIT	22,00	dois e dois reais	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
199	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PROSTATA, RIM, FÍGADO E TÍRÓIDE, COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORAL MEDIDA 18X25CM	ALPHARAD - 50	UNID	71,00	setenta e um reais	5,550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
200	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA 18GA X 25CM	ALPHARAD - 240	UNID	81,00	oitenta e um reais	19,440,00	doze mil, quatrocentos e quarenta reais

[Handwritten signatures and initials]



201	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI, EXTRACTO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCOPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (BIO-TESTES, VALIDADE 12 MESES) - JENYLAB	LABOR	24	UNID	189,00	cento e oitenta e nove reais	4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
202	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS COM POSIÇÃO: ALCOOL 70% E ÁGUA DEBONIZADA 30%, TAMANHO: 20CM X 30CM, REGISTRO NO MS	LABOR	120	UNID	0,50	cinquenta centavos	60,00	sessenta reais
203	LENÇO UMEDECIDO, CONTÉM ÁGUA PURIFICADA, FIBRAS SUPER-RESISTENTES, PACOTE COM 128 UNIDADES	LABOR	48	UNID	36,00	trinta e seis reais	1.824,00	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
204	TROCATER DE DISTOTOMIA SONDIA B - MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO-COASTANTE	LABOR	3	UNID	420,00	quatrocentos e vinte reais	940,00	novecentos e quarenta reais
205	BIOLICONATO DE CLORIDRATO DE BIS-ALCOOLICA, SOLUÇÃO EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LABOR	12	UNID	22,00	vinte e dois reais	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
206	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML, BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LABOR	12	UNID	1,72	um real e setenta e dois centavos	20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos
207	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML, BICO RETO AMAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LABOR	12	UNID	1,72	um real e setenta e dois centavos	20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos
208	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML, BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LABOR	12	UNID	2,50	dois reais e cinquenta centavos	30,00	trinta reais
209	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML, BICO RETO AMAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LABOR	12	UNID	2,50	dois reais e cinquenta centavos	30,00	trinta reais
210	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML, BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LABOR	12	UNID	3,13	três reais e treze centavos	37,56	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos
211	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML, BICO RETO AMAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	LABOR	12	UNID	3,13	três reais e treze centavos	37,56	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos
212	ESCOVA PARA ENDOSCÓPIOS KIT COMPRIMENTO TOTAL 18CM, DIÂMETRO DA ESCOVA 5MM, COMPRIMENTO ESCOVA 20MM, DIÂMETRO CABO 1,75MM	LABOR	3	UNID	28,00	vinte e oito reais	84,00	oitenta e quatro reais
213	ESCOVA EXTRA-FLEXÍVEL, PLANA, REUTILIZÁVEL/AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 220MM, MEDIDA DA ESCOVA 76X17X5MM (COMPR X LARG X ALT)	LABOR	16	UNID	18,00	dezoito reais	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
214	ESCOVA BICIDA, PLANA, REUTILIZÁVEL/AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL 220MM, MEDIDA DA ESCOVA 76 X 17 X 5MM	LABOR	16	UNID	18,00	dezoito reais	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
215	ESCOVA TUBULAR COM HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICA: ESCOVA TUBULAR COM A HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL E CERDAS DE NYLON BRANCA RÍGIDA COM 9,5 MM DE DIÂMETRO POR 400MM DE COMPRIMENTO, MUITO RESISTENTE, DE ALTA DURABILIDADE/INDICAÇÃO: LIMPEZA DE MATERIAIS CANULADOS COM SUJIDADE DE MÉDIO A DIFÍCIL REMOÇÃO. MEDIDAS: 9,5MM DE DIÂMETRO X 400MM DE COMPRIMENTO	LABOR	8	UNID	16,00	dezesseis reais	128,00	cento e vinte e oito reais
216	ESCOVA PLÁSTICA COM CABO, DUPLA, PARA MATERIAIS SEMI-DELICADOS E DELICADOS, CARACTERÍSTICA: ESCOVA DE PLÁSTICO CINZA DUPLA, CONTENDO UM LADO CERDAS EM DUCIVE PARA MELHOR SE MOLDAIR AS FORMAS E OUTRO LADO COM CERDAS DE NYLON BRANCA DURA E CURTAS, INDICAÇÃO INDICADAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS SEMI-DELICADOS E DELICADOS COM MUITA PRECISÃO NAS FORMAS E ARTICULAÇÕES CABO: 14CM COMPRIMENTO, CERDA SUPERIOR 45CM COMPRIMENTO X 0,8CM LARGURA X 1,2CM ALTURA, CERDA INFERIOR 25CM COMPRIMENTO X 0,8CM LARGURA X 0,5 CM ALTURA	LABOR	8	UNID	18,00	dezoito reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
217	INTERFERENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY, 750ML, PH NEUTRO, REGISTRO NA ANVISA	LABOR	24	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais





is not a

1.10 METALIS	10	CXA	72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	726,60	setecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
--------------	----	-----	-------	---	--------	--

METALM	26	CXA	118,75	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	2.854,00	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
--------	----	-----	--------	---	----------	--

INJEN	22	FRS	11,80	status real	792,00	setecentos e noventa e dois reais
-------	----	-----	-------	-------------	--------	-----------------------------------

MAQUINA	6	PCT	18,80	dispositivo reale	108,00	carico e altri reali
---------	---	-----	-------	-------------------	--------	----------------------

76111 FOURSTAR 4500 25	UNIT	18,00	discoflo reale	270,00	dischetto a sinistra male
------------------------	------	-------	----------------	--------	---------------------------

Pg. 22 de 112



Cod.	PICCOLA	Volume Val.	390,00	TECC	4,00	quattro pezzi	1.120,00	un. coll. carta e vinco. testa
------	---------	-------------	--------	------	------	---------------	----------	--------------------------------

IDENTPLAY	60	KIT	129,00	cento e vinte e nove reais	2.740,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
-----------	----	-----	--------	----------------------------	----------	---

11	DENTSPLY	100	UNID	320,00	transcorte e virão male	6.400,00	sele m2, qüantocorte male
----	----------	-----	------	--------	-------------------------	----------	---------------------------

[illegible]



18.02.2018	COMPOSIÇÃO DE UNDO DE ZINCO EUGENOL, REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA	45	KIT	196,00	cento e noventa reais	9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
19.02.2018	CONDENSADOR Nº 2: CONDENSADOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMSACK, Nº. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2	UNID	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	12,50	dois reais e cinquenta centavos
20.02.2018	COLHER DE DENTINA Nº. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, Nº. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2	UNID	7,80	sete reais e oitenta e um centavos	15,60	quinze reais e sessenta e dois centavos
21.02.2018	COLHER DE DENTINA Nº. 17, COM INTERMEDIÁRIO LONGO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2	UNID	7,80	sete reais e oitenta e um centavos	15,60	quinze reais e sessenta e dois centavos
22.02.2018	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL 23 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1	CAIXA	33,00	trinta e três reais	33,00	trinta e três reais



43,85 quatro e três reais e cinco centavos



ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 26, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, TIPO SIMPLES/COMBINADO O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	5	UNID	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	43,05	quarenta e três reais e cinco centavos
ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ABC	5	UNID	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	43,05	quarenta e três reais e cinco centavos
ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX DO TIPO PLANO NR 06, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PREVEN	50	CXA C/12	54,00	cinquenta e quatro reais	2.700,00	dois mil, setecentos reais
FIO DENTAL - ENCRUADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PREVEN	100	RLD	4,90	quatro reais e noventa centavos	490,00	quatrocentos e noventa reais
FITA DE GLUCOSE PARA MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE C-TSCH FREE 1, CAIXA COM 50 UNIDADES.	HDE	5	CXA	55,00	cinquenta e cinco reais	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
FITA - TERMO - PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19,1MM, LARGURA X 30 M, DECOMPRIMENTO BOM ADEQUADO E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CIBL	48	UNID	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	170,88	cento e setenta reais e oitenta e oito centavos
FLUOR GEL, USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,25 %, ETOXIQUINOL, EM 200 ML, COM SABOR MORANGO OU LARANJEIRA, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEU	12	FRS	6,60	seis reais e sessenta centavos	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos



38	FRASCO DE USO ODONTO - TIPO NEUTRO 1 L; TETRACÍCLICO/EM 200 ML COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	48	FRS	0,50	sete reais e sessenta centavos	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
39	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MEDQUIMICA	3	LITRO	7,00	sete reais e três centavos	21,00	vinte e um reais e nove centavos
40	HIDRÓRDO DE CÁLCIO. PÓS-ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS ACEITOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA. APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10G FRASCO DE HIDRÓRDO DE CÁLCIO P.A. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	48	UNID	12,00	doze reais	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
41	INDICADOR QUÍMICO INTERNO. MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SEPACK	20	CAIXA	2.500,00	dois mil, quinhentos reais	50.000,00	cinquenta mil reais
42	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI-INCUBADORA CRISTÓPOLIS.	SEPACK	200	UNID	55,00	cinquenta e cinco reais	11.000,00	onze mil reais
43	CONJUNTO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E PREENCHIMENTO. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 30G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 1ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	48	CONJ	66,00	sessenta e seis reais	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
44	CONJUNTO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, PREENCHIMENTO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TRÍPLIO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO-PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	48	CONJ	113,00	cento e treze reais	5.424,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

Handwritten signatures and initials



43	MONÓMERO DE VIDRO FORCOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO; PÓ DE 9G H. VIDRO DE FLUOROALUMÍNIO SILICATO E LÍQUIDO 35 MG + ÁCIDO POLIALCOÓICO, ÁGUA, HEMA E FOTOATIVADOR. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DRIL	26	KIT	113,00	cento e treze reais	2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
44	MONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM TRÍPLA PRESA AUTO, FOTO E REAÇÃO REDOX E LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT NA COR AZUL COM 5 G DE PÓ 28 MG DE LÍQUIDO, 2 ML DE PRIMER E 2 ML DE GLAZER. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DRIL	26	KIT	113,00	cento e treze reais	478,00	quatrocentos e setenta e oito reais
45	MONÓMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DRIL	26	UNID	113,00	cento e treze reais	4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
46	LUPA DE PALA PLÁSTICA, LEVE, RESISTENTE E PRÁTICA, FÁCIL AJUSTE NA CARÇA, PODE SER UTILIZADA SOBRE ÓCULOS. AUMENTO DE 1X.	PREVEN	5	UNID	22,00	dois e dois reais	110,00	cento e dez reais
47	MATRIZ USO OBONGO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IDENTAL	35	CXA	1,48	um real e quarenta e oito centavos	37,00	trinta e sete reais
48	MATRIZ USO OBONGO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IDENTAL	50	CXA	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	92,00	noventa e dois reais
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO-TRANSPARENTE, PARA PROCEDIMENTOS COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE, COM ARMAGEM EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA FOLHA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DIFUSÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FOGO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LYNEX	24	UNID	4,00	quatro reais	96,00	noventa e seis reais

[Handwritten signature]



PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDENCIA, BASTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. VALIDADE INDETERMINADA. PROCEDENCIA: NACIONAL. GARANTIA DOS PRODUTOS 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCILAVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

12 UNID 22,00 vinte e dois reais 264,00 duzentos e sessenta e quatro reais

PORTA MATRIZ, TIPO TORRENTIN, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 403, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO-INTÉGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCILAVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

12 UNID 20,00 vinte e cinco reais 240,00 trezentos e quarenta e cinco reais

PRENDEDOR DE GUARDANAPO DE ALUMÍNIO TAMANHO ADULTO, DE APROX. 5 CM, COM CORRENTE DE ALUMÍNIO COM GARRAS TIPO JACARÉ. NAS EXTREMIDADES, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO-INTÉGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS AUTOCILAVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

12 UNID 11,00 onze reais 132,00 cento e trinta e dois reais

RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA (INORGÂNICA) DE 75% A 85% EM PESO E DE 55% A 65% EM VOLUME; MICROFILL E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDEO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALSCÊNCIA NATURAL; SERINGA BIOMÉDICA COM TAMPA RÁPIDA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

12 UNID 31,00 trinta e um reais 372,00 trezentos e setenta e dois reais



01	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACOS, COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FGM	12	BISNAGA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
02	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACOS, COR A3.5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FGM	12	BISNAGA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
03	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACOS, COR A3.5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FGM	12	BISNAGA	31,00	trinta e um reais	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
04	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACOS, COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FGM	12	BISNAGA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais

Handwritten signatures and initials:
 - A large stylized signature 'A' with 'OK' written next to it.
 - Another signature 'Di' with 'Lidiane' written below it.
 - The text 'Pg 31 de 112' is at the bottom right.



RESINA NANO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, COR B2.	PGM	12	BSNAGA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-BMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BAIXO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
RESINA NANO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO, COR C1.	PGM	12	BSNAGA	31,00	trinta e um reais	372,00	trezentos e setenta e dois reais
CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-BMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BAIXO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							
RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X-HIS, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PGM	3	UNID	49,00	quarenta e nove reais	147,00	cento e quarenta e sete reais
RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X-HIS, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PGM	3	UNID	49,00	quarenta e nove reais	147,00	cento e quarenta e sete reais
RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X-HIS, CORPO REGULAR, 3G, COR: A3, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PGM	3	UNID	49,00	quarenta e nove reais	147,00	cento e quarenta e sete reais
RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X-HIS, CORPO REGULAR, 3G, COR: B2, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PGM	3	UNID	49,00	quarenta e nove reais	147,00	cento e quarenta e sete reais
RESINA P40 A3 SERINGA 17/4G, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PGM	3	UNID	79,00	setenta e nove reais	237,00	duzentos e trinta e sete reais



72	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60S EM	RGM	2	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	88,00	oitoenta e oito reais
NA COR A4 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
73	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60S EM	RGM	2	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	88,00	oitoenta e oito reais
NA COR B3 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
73	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60S EM	RGM	2	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	88,00	oitoenta e oito reais
NA COR C2 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C2 DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
74	SELANTE PARA CIGARIÇULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONJUNTO COM SELANTE SML, ÁCIDO 10ML, PINCÊS E CASULO, BASE DE	DPL	12	KIT	44,00	quarenta e quatro reais	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
RESINA BISGMA URETHANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO(TBGDMA), 2,6 DI URETHAN, 8200P, BENZIL DIMETIL, CARANHOQUINOMA E QUANTACURE BHA) DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
75	SERINGA CENTRIX - ESTOJO COM SERINGA E 30 PONTAS SODIDAS	DPL	3	UNID	22,00	vinte e dois reais	66,00	sessenta e seis reais
76	SYSTEMA CENTRIX - KIT REPOSIÇÃO COM VÁRIOS TIPOS DE PONTAS PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES EM CX COM 20 PONTAS	DPL	8	CXA	22,00	vinte e dois reais	176,00	cento e setenta e seis reais
77	SYSTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL	DSDBCO	12	CXA	34,00	trinta e quatro reais	408,00	quatrocentos e oito reais
DE AUTO BRENHO/HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS, CAIXA COM 36 OU MAIS PONTAS SODIDAS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								



83 - TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO 100MMx17MM (ENTRE 15-16MM) LARGA 4MM (ENTRE 3,5-4MM) PARA ACABAMENTO, POLIMENTO, ACABAMENTO, POLIMENTO, RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEL TIRA DE POLIMENTO E TIRA DE ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER CORRIDA C/ ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	11,80	dois reais e oitenta e oito centavos	254,80	duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
---	-------	--------------------------------------	--------	--

84 - TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA 120MMx100MMx1,5 A 1,60 MM; LARGA 5 A 5,1MM; ESP. 0,5MM; CX C/ 50 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2,20	dois reais e vinte centavos	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
--	------	-----------------------------	-------	---

VALOR TOTAL DO LOTE 85	cento e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	134.747,51
-------------------------------	--	-------------------

LOTE VII - MATERIAL DESCARTAVEL E DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Valor	Unidade (R\$)	Valor (R\$)
1	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA, AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIANGULAR, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PICA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PROCARE	100	CXA C/100	45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	4.580,00
2	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL LONGA, 27G, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIANGULAR, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PICA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PROCARE	100	CXA C/100	38,27	trinta e oito reais e vinte e sete centavos	3.827,00
3	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL CURTA, 30G, CANULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIANGULAR, COM PROTETOR; CANHAO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. A PICA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PROCARE	100	CXA C/100	36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	3.678,00



1	AGULHAS 1,25 X 71 (INJEÇÃO INFUSÃO IV). A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOLDOS	48	CXA C/100	7,00	sete reais	280,00	duzentos e oitenta reais
2	ALGODÃO EM ROLOS (BOLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 600 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SPFUS	200	PCT	1,80	um real e oitenta centavos	540,00	quinhentos e quarenta reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS 50686 POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODOR, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO LÍQUIDO 500G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NATHALIA	40	PCT	12,50	doze reais e cinquenta centavos	500,00	quinhentos reais
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL LIMPO, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	40	CXA	69,00	sessenta e nove reais	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL LIMPO, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	160	CXA	69,00	sessenta e nove reais	11.040,00	onze mil e quarenta reais
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPYACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR, COM TUBETES EM CRISTAL LIMPO, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	80	CXA	69,00	sessenta e nove reais	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
7	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPYACAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR, COM TUBETES EM CRISTAL LIMPO, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	12	CXA	69,00	sessenta e nove reais	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
8	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EPIBLO, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DFL	48	POTE	7,00	sete reais	336,00	trezentos e trinta e seis reais



12 - ANTESÉPTICO BUCAL - GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CIENTO - 115 POR CIENTO
 PRECA: CONSERVAR EM
 REUSADO DE USO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIODENTICA, GINGIVITE, SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA
 RIVERA. APRESENTAR: USO ORAL, SAIOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM
 MARCA DO FABRICANTE. CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME).
 REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA
 DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60
 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

QUIMICA - 46,00 - quarenta e quatro reais - 2.480,00 - dois mil, seicentos e oitenta reais

13 - AVISAL DE SEGURANCA PARA ESPURGO/CONFECCIONADO EM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.

UNID - 11,00 - onze reais - 2.200,00 - dois mil, duzentos reais

14 - AMBENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNE / GRAMATURA: 20, 30 E 40 GRS / TAMANHO: UNICO / COM VELOCIDADE E PUNHO DE LATEX / PACOTE COM 10 UNID.

PCT - 3,90 - três reais e noventa centavos - 3.900,00 - três mil, noventa reais

15 - BARBADE DESCARTAVEL DE ALGODAO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLASTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PCT - 22,00 - vinte e dois reais - 5.300,00 - cinco mil, trezentos reais

16 - COLETOR PARA MATERIAL PSILIMO CORTANTE 87 LTS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UNID - 5,30 - três reais e trinta e oito centavos - 336,00 - trezentos e trinta e seis reais

17 - DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E CURETADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLLEGADAS (DIAMETRO) COM APRESENTACAO CX COM 50, CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE INSTALACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO 05 DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA. CAIXA COM 30 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PCT - 34,00 - trinta e quatro reais - 510,00 - quinhentos e dez reais

18 - FIO DE RETRACAO GENGIVAL CONFECCIONADO COM FIBRAS DE ALGODAO COM ALTO PODER DE ABSORCAO. O PRODUTO É APRESENTADO EM 87 ESPESSURAS DIFERENTES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UNID - 46,00 - quarenta e quatro reais - 220,00 - duzentos e vinte reais

[Handwritten signatures and initials]